
UCHWAŁA NR XXIX/218/2017
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Krościenko Wyżne i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Uchwała określa:

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych.

§ 3. Od właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady odbierana będzie, każda ilość następujących 
frakcji odpadów komunalnych:

1) odpady surowcowe:

a) odpady z papieru w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury,

b) odpady ze szkła w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego,

c) odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady z metali w tym 
odpady opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe;

2) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

3) przeterminowane leki;

4) zużyte baterie;

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

6) meble i odpady wielkogabarytowe;

7) popiół paleniskowy;

8) zużyte opony;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe;

10) odpady pozostałe (zmieszane).

§ 4. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów odbierane będą następujące frakcje odpadów:

1) odpady z papieru w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury;

2) odpady ze szkła w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego;

3) odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady z metali w tym 
odpady opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe;

4) odpady wielkogabarytowe;

5) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne;

6) odpady niebezpieczne;

Id: 312BC632-F54D-4D9B-976F-9CE984C95F4D. Podpisany Strona 1



7) przeterminowane leki;

8) zużyte baterie;

9) zużyte opony;

10) odpady budowlane i rozbiórkowe;

11) odpady ulegające biodegradacji – zielone.

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Punktu Selektywnej Zbiórki odpady zebrane 
w sposób selektywny.

3. Wójt Gminy Krościenko Wyżne podaje do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie ogłoszenia na 
stronie internetowej Gminy oraz w inny zwyczajowo przyjęty sposób, lokalizację utworzonego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów oraz wykaz odbieranych frakcji odpadów.

§ 5. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:

1) metalu, tworzyw sztucznych, odpadów wielomateriałowych, papieru i tektury – 1 raz na dwa tygodnie;

2) szkła bezbarwnego i kolorowego oraz papieru i tektury – 1 raz na miesiąc;

3) popiołu paleniskowego – 1 raz na miesiąc w sezonie grzewczym, chyba że odpady takie nie powstały;

4) odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – nie rzadziej niż 1 raz 
na rok, chyba że odpady takie nie powstały;

5) odpadów pozostałych (zmieszanych) – 1 raz na dwa tygodnie;

6) odpadów niebezpiecznych – nie rzadziej niż 1 raz na rok, chyba że odpady takie nie powstały;

7) przeterminowanych leków – nie rzadziej niż 2 razy na rok, chyba że odpady takie nie powstały;

8) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - 1 raz na dwa tygodnie;

9) opróżnianie koszy ulicznych – 1 raz na dwa tygodnie.

§ 6. Szczegółowe zasady postępowania z odpadami komunalnymi, w tym sposób ich selektywnej zbiórki, 
a także obowiązki właścicieli nieruchomości określone są w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Krościenko Wyżne.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne.

§ 8. Z dniem 31 grudnia 2017 r. traci moc UCHWAŁA NR XVII/123/2016 Rady Gminy Krościenko Wyżne 
z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Krościenko 

Wyżne

mgr Antoni Dębiec

Id: 312BC632-F54D-4D9B-976F-9CE984C95F4D. Podpisany Strona 2




